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13. august 2020 

Frederikshavn Affald A/S 

Knivholtvej 15 

9900 Frederikshavn  
Att. Anne Dorthe Iversen & Søren Meng 

 

E-mail: forsyningen@forsyningen.dk 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Genbrugspladsen i Strandby beliggende Ravmarken 

10, 9970 Strandby 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 6. august 2020 tilsyn med miljøforholdene på 

Frederikshavn Affald´s genbrugs- og containerpladser, jf. nedenstående liste, med 

henblik på kontrol jf. Miljøbeskyttelsesloven1. Tilsynet var varslet 20. juli 2020. 

 

Containerpladsen i Kvissel Tolnevej 9 9900 Frederikshavn 

Genbrugspladsen i Strandby Ravmarken 10 9970 Strandby 

Genbrugspladsen i Vangen Nordvej 3 9900 Frederikshavn 

Genbrugspladsen i Bangsbo Sjællandsvej 12 9900 Frederikshavn 

Containerpladsen i Skærum Bondgårdsvej 16 9900 Frederikshavn 

Genbrugspladsen i Gærum Fabriksvej 10 9900 Frederikshavn 

Containerpladsen i Elling Grundtvigsvej 46 9900 Frederikshavn 

 

Ved tilsynet repræsenterede Anne Dorthe Iversen & Søren Meng Frederikshavn Affald 

A/S. Tilsynet blev foretaget af Jesper Ø. Christensen fra Frederikshavn Kommune.  

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen2 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en listevirksomhed3 med listetype K211 

Genbrugspladser jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftale: 

 Frederikshavn Affald A/S skal fremsende dokumentation for opstilling af ny tæt 
og overdækket container til modtagelse af jern- og metalaffald. 
Dokumentationen skal fremsendes til Frederikshavn Kommune senest 1. 
november 2020. 

 
Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.   

                                                        
1 Lov nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse med senere ændringer. 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.  
3 Bek. nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed 

Sagsnummer: GEO-2014-18584 

 

Sagsbehandler: Jesper Ø. Christensen 

Direkte telefon.: +45 98 45 6358 

Mail: jecr@frederikshavn.dk 
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jesper Ø. Christensen 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 
 

Telefon  CVR nr. 30179358 

Fax  P. nr. 1013799381 

 
Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 
tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 
 
Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Genbrugspladsen i Strandby - på Ravmarken 10, 9970 Strandby er indrettet med 
velfærdsfaciliteter og særskilt afsnit til farligt affald. 
Pladsen drives i henhold til miljøgodkendelse af 30. november 2004. 
Frederikshavn Affald A/S var repræsenteret ved Søren Meng og Anne Dorthe 
Iversen. 

 
 

Egenkontrol (journal) Ingen egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse af 30. november 2004 - Nordjyllands Amt 

Forurenet jord I forbindelse med miljøtilsyn 2017 på Strandby Genbrugsplads blev det 
konstateret, at der var problemer i forhold til oliespild. Forsyningen fik i juni 2018 
udarbejdet et forslag til at flytte oliecontainer inklusive dennes hus over til 
jerncontainer, hvor der samtidig etableres afløb med olieudskiller. 
 
Planerne blev ændret i forbindelse med køb af tæt container til jern- og 
metalaffald, hvorfor der blev etableret spildbakke under den eksisterende 
spildolietank. 

 
 
Pladsen har tidligere været indrettet med en åben container til jern og 
metalaffald. Containeren forventes udskiftet med ny overdækket og tæt 
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container i løbet af de næste 1½ måned. Containeren vil være indrettet med 
dobbelt sikring i form af væsketæt baglåge samt forhøjet bagkant ved lågen, så 
der kan være 1700 liter væske i bunden inden det løber over kanten.  
I henhold til miljøgodkendelsens vilkår 11 skal emner, der er forurenet med olie 
(f.eks. motorer) opbevares således at der ikke forekommer afløb af 
overfladevand herfra.  
Den nye container vurderes at opfylde dette. 
 
Aftalt, at Frederikshavn Affald A/S fremsender dokumentation, når den nye 
container er modtaget og opstillet på pladsen. 
 

I øvrigt Hegn og åbningstid ingen bemærkninger. 
 

 
 
Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Kommunen har ikke modtaget lugt eller støvklager. 

 
Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Kommunen har ikke modtaget nogen støjklager 

 
Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Ingen tilslutningstilladelse. Spildevandet ledes til regnvandskloak i 
Ravmarken. Sanitetsspildevand i spildevandskloakken. Kloakplan fra 
etableringen af pladsen - gennemgået ved tilsynet. 
 

 
Opmærksomheden henledes på, at det er særligt vigtigt på denne plads at have 
fokus på hvad der kommer i pladsens containere og opbevaringsbåse, idet 
overfladevand afledes urenset til regnvandskloakken i Ravmarken. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er ingen olieudskille på afløbet fra pladsen. 

 
Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Godkendt spildolietank – placeret i overdækket indhegning. Indhegningen var 
aflåst, som foreskrevet i miljøgodkendelsens vilkår 15.  
 
Se i øvrigt punktet ”jordforurening” 

 
Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald fra borgerne opbevares i kemikaliehus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Farligt affald fra borgerne sorteres af personalet på pladsen. Skiltning og 
opdeling i affaldstyper efter anvisning fra Modtagestation Vendsyssel. 
 

Affald, generelt Det modtagne affald skal opbevares i dertil indrettede contaniere, 
undtagen haveaffald. 

 
 


